
 
 
 
 
 

PLACEMENT	OFFICE	-	CAREER	SERVICE	
 

Decreto	rettorale	 
Classificazione:	V/6	 
N.	allegati:	0	

 
 
 

APPROVAZIONE	ATTI	PER	N.	12	TIROCINI	FORMATIVI	E	DI	ORIENTAMENTO	CON	RIMBORSO	
SPESE	PRESSO	L’UNIVERSITÀ	DI	SIENA	–	PROGETTO	USIENA	INTEGRA	

 
 

IL	RETTORE	
 
- Viste	le	leggi	sull’istruzione	universitaria;  
- vista	la	normativa	nazionale	e	regionale	vigente	in	materia	di	tirocini	formativi,	e	nello	specifico	la 
Legge	24	giugno	1997,	n.	196	e	in	particolare	l’articolo	18;	il	DM	25	marzo	1998,	n.	142,	la	LR	 
Regione	Toscana	26	luglio	2002,	n.	32	s.m.i.	e	il	Regolamento	attuativo	emanato	con	DPGR	8	
agosto	2003,	n.	47/R	s.m.i.;	 

- viste	 le	 Linee	 guida	 per	 i	 tirocini	 promossi	 dall’Università	 di	 Siena	 in	 vigore	 dal	 1	 aprile	 2016,	
approvate	dal	Consiglio	di	Amministrazione	del	31	marzo	2016,	previo	parere	positivo	del	Senato	
Accademico,	e	successive	modifiche	e	integrazioni;  

- vista	la	DDA	rep.	887/2015,	con	la	quale	è	stata	modificata	la	DDA	rep.	1081/2014	per	il	
conferimento	di	borse,	premi	e	rimborsi	stage;  

- visto	il	bando	per	n.	12	tirocini	formativi	con	rimborso	spese	presso	l’Università	di	Siena	–	Progetto 
“USiena	Integra”,	emanato	con	DR	rep.	1052/2019	prot.	85637;	 

- vista	la	dichiarazione	di	copertura	finanziaria	su	fondi	del	progetto	scheda	9031-2019-BG-FUNZ-
ASSIMSITIP-TIR.TELEDID_001	per	un	importo	lordo	amministrazione	complessivo	di	€	104.160,00;  

- accertato	che	le	eventuali	spese	di	missione	sostenute	dai	tirocinanti	sono	a	carico	dell’Area	
ricerca,	biblioteche,	internazionalizzazione	e	terza	missione;  

- vista	la	nomina	della	commissione	esaminatrice	effettuata	con	DR	rep	2060/2019,	prot	n.	106519	
del	28	giugno	2019;  

- visto	il	verbale	delle	operazioni	concorsuali	trasmesso	con	prot.	123505	del	16	luglio	2019	e	la	
successiva	integrazione	inviata	con	nota	prot.	126010	del	18	luglio	2019; 

- accertata	la	regolarità	degli	atti 
 

DECRETA	
 
 
1.	Sono	approvati	gli	atti	di	selezione	e	le	seguenti	graduatorie	degli	idonei:	
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1	di	3	



 
 
 
 
 
 

 SEDE	DI	SIENA	 PUNTEGGIO	
1	PROIETTI	DAVID	 24	
2	BUSCEMI	TANCREDI	AGOSTINO	 23	
3	BACCO	ELISA	 22	
4	ARBIA	GIADA	 22	
5	 PINNA	FRANCESCA	 22	
6	MOTTI	ADASIA	 21	
7	ORRU'	SILVIA	 21	
8	 LO	SAURO	ANGELICA	 21	
9	 TRIVELLA	MATTEO	 21	

10	NAPOLITANO	CARMEN	 20	
11	 SORCE	DANIELA	 20	
12	NECULA	ADRIA	JULIA	 19	
13	 LANDI	ALESSANDRO	 19	
14	BORRECA	ALESSANDRA	 18	
15	 SALERA	LUDOVICA	 18	
16	 FUSARO	VALERIA	 17	
17	 PECCHIOLI	VALERIA	 17	
18	BABBARO	ROSSELLA	 17	
19	 LA	VERSA	GIULIA	 16	
20	D'ANGELO	MARIABARBARA	 16	
21	CARPITELLI	DILETTA	 16	
22	DELL'OVA	SELENE	 14	
23	MUROLO	PAOLA	 14	
24	MENNUNI	ILARIA	MIRIAM	 13	
25	MARROCCHESI	ANDREA	 12	
26	 LONGO	STEFANO	 12	
27	MICIELI	MARIA	 12	
28	CIPRIANI	IRENE	 12	
29	 LEO	SABRINA	 12	
30	 PIETROPAOLO	ALESSIO	 11	
31	 PIETRAFESA	ANTONIO	 11	
32	BERNETTI	GIULIA	 11	
33	 STUART	GIUDITTA	 11	
34	 SCARAMELLA	STEFANO	 11	
35	 TRAMONTANO	FEDERICA	 10	
36	AMODEO	DAVIDE	 10	
37	GENTILE	MARIO	 10	
38	VIVIANO	MARIA	CARMELA	 10	
39	 LILOV	ISKREN	ORLINOV	 10	
40	 PETRELLI	DARIO	 10	
41	URSONE	ROBERTA	 9	

 
 
 
 
 

2	di	3	



 
 
 
 
 

42	MASTRACCI	FABRIZIO	 9	
43	 CORSO	FEDERICA	 8	
44	MESSINA	VASCO	GIOACCHINO	 8	
45	 BUSSU	ANTONELLA	FRANCESCA	 8	
46	 FARA	CLAUDIO	 7	
47	 DELLA	SALA	GIUSEPPE	 7	
48	MASTRANGELO	LUDOVICO	 6	
49	 NJOPPA	NOUTCHA	TELESPHORE	 6	

 
 SEDE	DI	AREZZO	 PUNTEGGIO	
1	 MARINO	ANGELA	 28	
2	 HARIZAJ	ANGELA	 22	
3	 PETRISOR	BIANCA	 20	
4	 ROMAGNOLI	ALBERTO	 19	
5	 BAHAJ	ERILDA	 12	
6	 MEMMOLA	ALESSIA	 8	
7	 BARBAGLI	AMIANO	MARCO	 8	

 
 
2. Gli	 assegnatari	 sono	 convocati	 presso	 il	 Placement	 Office	 per	 la	 relativa	 accettazione	 e	
l’impegno	 all’avvio	 delle	 attività;	 l’eventuale	 rinuncia	 dovrà	 essere	 comunicata	 formalmente	
all’ufficio.	Nei	casi	previsti	dall’art.	6	comma	9	dell’avviso	citato	in	premessa,	e	su	indicazione	dei	
tutor	 di	 riferimento,	 è	 autorizzato	 lo	 scorrimento	 della	 graduatoria	 fino	 al	 numero	 massimo	
stabilito	dall’art.	1	comma	1	del	suddetto	avviso,	previa	verifica	del	possesso	dei	requisiti	richiesti	
al	momento	dell’avvio	effettivo	del	tirocinio.	
 
 
 
 
Siena,	data	della	firma	digitale	
 
 
Il	Rettore	
 
Francesco	Frati	
 
 
 
Visto  
Il	Direttore	generale	vicario	 
Giovanni	Colucci	

 
Visto	
Il	Responsabile	del	procedimento	 
Valentina	Tinacci	
	
 
Visto  
Il	Responsabile	della	Divisione	sostegno	allo	studio,	orientamento	e	Career	
Service	Laura	Berni	
 
 
 
 

3	di	3	


